*Reg. 194, f. 307v.*

2.005.

5. In Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 285 est homagium praestitum idibus marci 1317 per Joannetum Scorna pro castro de Olocau in regno Valentiae prope Liriam.

*Reg. 25, f. 285.*

### 2.006.

6. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1325, 26, 27, fol. 143, in provisione facta ad instantiam Joannis Scorna, domini castri de Olocau, 7 calendas martii 1325, fit mentio quod dictum castrum tenetur in feudum regis.

*Reg. 226, ff. 143v-144.*

### 2.007.

7. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43 et 44, est quoddam memoriale de variis feudis regni Valentiae, et ibi inter alias est nota sequens: Castrum de Olocau prope Valentiam tenetur in feudum pro domino rege, et fuit prestitum homagium.

*Reg. 287, f. 44v (f. 195v de la foliació moderna).*

### 2.008.

8. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha homagii facti 14 calendas januarii 1337 per Joannem Escorna regi Petro pro castro de Olocau.

*Pergs. de Pere III, núm. 315.*

### 2.009.

9. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 35, est mandatum factum per dictum regem Joanni Scorna, quod tradet Petro de Xerica potestatem castri de Olocau, quod tenet in feudum regis. 3 septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 35v.*

### 2.010.

10. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum per dictum regem Antonio de Vilariacuto 22 februarii 1393, quod praestet homagium baiulo generalis Valentiae pro feudo de Olocau.

*Reg. 2.009, f. 11.*

### 2.011.

11. Et in libro 1 Feudorum regis Martini, fol 69, est aliud simile mandatum de praestando homagio factum per dictum regem Martinum Raymundo de Vilariacuto. 7 martii 1403.

*Reg. 2.316, f. 69v.*

OLOCAU, prope villam de Morella <sup>205v</sup>

### 2.012.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 116, est juramentum fidelitatis factum per regi Petro per Bernardum Çavit, alcaydum castri de Olocau, juxta instrumentum concessionis de dicto castro factae hominibus Morellae per regem Alfonsum Aragonum, quod juramentum est 3 calendas decembris 1336.

*Reg. 287, f. 103v (f. 67v de la foliació moderna).*

2.013.

2. Et vide an cartha dicti juramenti fidelitatis pro dicto castro de Olocau in termino Morrellae sit in armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco Z.

*Pergs. de Pere III, núm. 197.*

ORBA aut PUIG DE ORBA ||<sup>205v</sup>

2.014.

1. Vide Puig de Orba in litera P, fol. 231.

*V. ref. núm. 2.264.*

OLOCAYBA ||<sup>206</sup>

2.015.

1. Est etiam titulus de Alcobaya aut Olocayba supra in litera A, fol. 41, vide an sit idem quod castrum de Olocayba, de quo agitur sub hoc titulo.<sup>223</sup>

*V. refs. núms. 295 a 302, 487 a 489, i 490 a 493.*

2.016.

2. In registro 3 regis Jacobi 1 [*interlineat, d'una altra mà posterior: hoy registro núm. 10*], de anno [*interlineat, d'una altra mà posterior: 1257 a 61*], fol. 19, est impignoratio facta Bernardo de Roma de castro de Olocayba cum eius alcareis pro duobus mille quingentis s. 11 calendas octobris 1257.

*Reg. 10, f. 19v.*

2.017.

3. In registro Jacobis 1, de anno 1271, 72, 73, fol. 7, est concessio sive cambiatio facta Roderico de Corella de turre et alcareis de Olocayba et de Petrer in regno Valentiae ultrarivum Xucarum, 6 idus augusti 1271, pro certis jovatis terrae, quas dedit Arnaldo de Molendinis mandato dicti regis. Sed vide an haec nota pertineat ad Alcobaya, de qua supra in litera A, fol. 41, ubi fuit etiam posita num. 3, et non ad castrum Olocayba, de quo agitur sub hoc titulo.

*Reg. 21, f. 7v.*

2.018.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *En 10 de junio de 1278, el Sr. D. Pedro 3º de Aragón mandó al procurador real de Valencia que, satisfechos ciertos gastos, diese posesión del castillo y torre de Olocayba a Pedro Ruiz de Corella. Registro 40, f. 123.*

¶<sup>223</sup> Tots aquests topònims sembla que es refereixen al castell d'Olocaive, en terme de Pedreguer.

2.019.

1. De castro, villa et ravallio de Ontinyen, vide sub Cullera, fol. 91, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 967 i 968.*

2.020.

2. Et de dicto castro et villa, vide sub Castalla, fol. 94, num. 1, 2 et 3.

*V. refs. núms. 999 a 1.002.*

2.021.

*[Al marge, d'una altra mà posterior:] A 4 de los idus de octubre de 1286, el Sr. D. Alfonso 2º mandó a las universidades de Ontinyent, Bocayren, Calp y Altea que prestasen homenaje a Gisperto, vizconde de Castellnou, a quien S. M. había dado dichos lugares. Registro 66, f. 214.*

2.022.

3. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1345, 46, fol. 23, facta mentione quod Berengarius de Vilariacuto, cuius erant castra et baronia de Sancto Martino et de Sobirats in Cathalonia, dederat Berengario de Villariacuto, filio suo emancipato, baroniam et castra praedicta, retento in eis usufructu, et quod postea dicta castra fuerant jure confiscationis ad regiam Curiam devoluta propter crimina per dictum Berengarium contra regem commissa; et dictus rex permutavit ea cum Joanne de Sono pro vicecomitatu de Evolo; ideo dictus rex in compensatione dicti usufructus dedit dicto Berengario de Vilariacuto durante eius vita castra, villas et loca de Ontinyen, Bocayren et Biar in regno Valentiae. Et dictus Berengarius renunciavit dicto usufructui sibi retento in dicta donatione per eum facta, et cetera. 18 calendis decembris 1345.

*Reg. 879, ff. 23-24.*

2.023.

4. Et in eodem registro, fol. 24, est concordia cum certis capitulis facta inter dictum regem et Berengarium de Vilariacuto super dicto usufructu in dictis locis assignato. Datum ut supra.

*Reg. 879, ff. 24-25v.*

2.024.

5. In armario Villafrancae, in sacco A, est concordia facta inter regem Petrum et Berengarium de Villariacuto ratione dicti usufructus et juris ipsi Berengario pertinentis in locis de Sobirats et de Sancto Martino, eo quod dictus rex permutaverat cum Joanne de Sono, vicecomite de Evolo, pro dicto vicecomitatu dicta castra et loca, confiscata certis iustis causis et quae dictus Berengarius dederat filio suo Berengario, retento sibi usufructu et aliis quantitibus, et ratione praedicta dat rex dicto Berengario Ontinyen, Bocairen et

Biar in regno Valentiae, donec sit ei satisfactum de dicto usufructu et juribus. 18 calendas decembris 1345.

*Pergamí no localitzat.*<sup>224</sup>

## 2.025.

6. Et ibidem est cartha dictae donationis de Ontinyen, Bocayren et Biar pro executione dictae concordiae cum relatione omnium praedictorum. Datum ut supra.

*Pergamí no localitzat.*<sup>225</sup>

## 2.026.

7. Ontinyent, Bocayrent, et Biar possidebantur per Franciscam Boyl et Berengarium, Petrum et Nicolaum Vilaragut, fratres, et fuerunt redempta per reginam Eleonoram ex concessione regis Petri 3, viri sui, in anno 1370, ut apparet in officio magistri rationalis, in computo 42 Berengarii de Relat, thesaurarii dictae reginae, fol. 11 et 11 (*sic*).

*M.R., llib. 495, f. 11v.*

## 2.027.

[1370, març 12]

8. Haeredes Berengarii de Villariacuto habebant impignorata loca de Ontinyent, Bocayrent et Biar, et homines dictorum locorum obtulerunt regi Petro tertio, in anno 1356, quadraginta millia solidorum in adiutorium redemptionis de dictis locis faciendae a dictis haeredibus, et tunc non habuit effectum dicta redemptio, quam postea fecit regina Eleonora, uxor dicti regis, ex concessione regia, ut habetur. In Gratiarum regis Petri 3 de anno 1370, fol. 27.

*Reg. 919, f. 27v.*

## 2.028.

9. Et in eodem registro, fol. 18, est incorporatio regiae Coronae de dicta villa 12 martii 1370. Et vide an in hac incorporatione compraeandatur etiam villae de Bocayrent et de Biar.

*Reg. 919, ff. 18-19v.*

## 2.029.

10. In Venditionum regis Petri 3, de annis 1382, 1383, 1384, fol. 119, est venditio facta per dictum regem civitati Valentiae de villa de Ontinyent, et castro et loco de Biar, 27 octobris 1383, pretio 13.750 l.

*Reg. 1.003, ff. 119-126v.*

¶ <sup>224</sup> Signatura antiga: Arm. 11 (Vilafranca), sac de Sant Magí, núm. 195.

¶ <sup>225</sup> Signatura antiga: Arm. 11 (Vilafranca), sac de Sant Magí, núm. 196.

### 2.030.

[*Al marge:*]Vide sub Valentia, fol. 287, num. 62. Et vide quod notatur etiam ibi num. 64.  
*V. refs. núms. 2.694 i 2.696.*

### 2.031.

11. Infans Joannes dederat Petro de Artes castra et loca de Ontinyent et Biar. Et quia dictae donationis renuntiavit, dedit ei tertium decimi dictorum castrorum, die 15 septembris anno 1376. Quam donationem idem Joannis iam factus rex confirmavit 1 februarii 1387. In Gratiarum dicti regis de anno 1387, fol. 212.

*Reg. 1.891, ff. 212v-215.*

### 2.032.

12. In Gratiarum 7 (aut 2) regis Martini, de annis 1397, 1398, fol. 216, ultimo julii 1398, dictus rex confirmat provisionem ibi insertam, factam 22 junii 1389, cum qua rex Joannes, facta mentione quod Clemens, pontifex maximus, de consensu episcopi Valentini, dederat Petro de Artesio partem pertinentem dicto episcopo in decimis panis et aliorum fructuum in locis de Ontinyent et de Biar, dedit Petro de Artesio facultatem ad extrahendum et vendendum dictam partem fructuum supradictorum quocunque voluerit.

*Reg. 2.190, ff. 213v-214v.*

### 2.033.

13. Vide sub Biar, fol. 49, num. 4.

*V. ref. núm. 537.*

### 2.034.

14. Vide incorporationem villae de Ontinyent factam per regem Alfonsum 4, notatam sub Valentia, fol. 287, num. 69. Et vide etiam num. 70 et 71.

*V. refs. núms. 2.702 a 2.704.*

## OREMBOY <sup>207</sup>

### 2.035.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 86, est concessio facta per regem Jacobum Andreae Oriol et suis de domo seu fortalicio de Oremboy prope Deniam ad habitandum et tenendum ad fidelitatem regiam, et quod non possint vendere dictam domum, sed teneant ut caserii regis. Qui rex quando voluerit possit ibi habitare, et cetera. 15 calendas martii 1313.

*Reg. 287, f. 86 (f. 50 de la foliació moderna).*

ONDARELLA ||<sup>207v</sup>

2.036.

1. De alcarea de Ondarella in valle de Guadalest, vide sub Polop, fol. 226, num. 4 et sequentibus.

*V. refs. núms. 2.208 a 2.213.*

2.037.

2. Et vide etiam sub Guadalest, fol. 149, num. 28, 29, 30.

*V. refs. núms. 1.518 a 1.520.*

ONDARA ||<sup>207v</sup>

2.038.

1. Vide sub Guadalest, fol. 149, num. 28, 29, 30.

*V. refs. núms. 1.518 a 1.520.*

2.039.

2. In Diversorum 5 regis Martini, de anno 1407 usque 1410, fol. 35, est decretum regium, positum 30 iulii 1407 in instrumento, cum quo egregius Alfonsus, dux Gandiae, marchio Villenae et comes Ripacurtiae, dedit in haereditatem sub conditionibus in dicta cartha contentis Ugoni de Cardona, eius nepoti sive net filioque Joannis Raymundi Folch, comitis de Cardona, et Joannae, eius coniugis filiaeque dicti ducis, castra et loca de Calassans et Sanuy intra comitatu Ripacurtiae, et castrum seu locum de Castellsent extra comitatum Ripacurtiae, et castrum et locum de Ondara et loca del Real, de Benipascar, et Alqueriam Novam, et quaedam alia contenta in dicto instrumento recepto in palatio regio Valentiae. 23 maii 1407.

*Reg. 2.214, ff. 36v-37.*

2.040.

3. In Diversorum 3 regis Alfonsi 4, de anno 1424 usque 32, fol. 87, mandat rex tradi possessionem Ugoni de Cardona, ut succedenti duci Gandiae, et Lucae de Bonastre de dicto loco de Ondara, situato prope villam Deniae, et de aliis castris, villis, locis et alcareis eiusdem terrae. 9 iunii 1425.

*Reg. 2.612, f. 87v.*

## 2.041.

1. In Diversorum regis Jacobi 1 et regis Jacobi 2, fol, 172, est instrumentum permutacionis factae inter regem et fratres ordinis Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani cum quo dictus rex dedit dictis fratribus castra seu loca de Onda et de Gallur, et habuit ab eis locum de Amposta, cum castro eiusdem terminis et pertinentiis suis, confrontatum prout ibi. Intra quas affrontationes includitur locus vocatus Rapita cum suis pertinentiis. In qua permutatione includuntur etiam locus vocatus la Candela et locus vocatus la Aldea, situs ultra flumen Iberi, pro quibus omnibus dedit dictus rex dicta castra seu loca de Onda et de Gallur, prout haec omnia latius continentur in ipsa permutatione, instrumento facto 7 idus decembris 1280.

*Reg. 25, ff. 172-175.*

## 2.042.

[*Al marge:*] Vide donationem notatam sub Tarbena, fol. 274, num. 6.

*V. ref. núm. 2.541.*

## 2.043.

2. Et dicta permutatio fuit confirmata per regem Jacobum, 2 die 12 calendas januarii 1298. In Gratiarum dicti regis Jacobi 2, de annis 1298, 99, fol. 45.

*Reg. 265, ff. 45v-49.*

## 2.044.

3. Vide sub Culla, fol. 89, num. 3.

*V. ref. núm. 948.*

## 2.045.

4. In officio magistri rationalis, in computo 6 primae administrationis Bernardi Olzineles, thesaurarii regis Petri 3, fol. 28, sunt in recepta 80.000 s. pro quibus dictus rex, 18 maii 1343, vendidit Petro de Tous, magistro Montesiae, merum et mixtum imperium et jurisdictionem criminalem in Onda, Vilafames, Çueca, Perpuchent et Montroy, et coenam de Borriana, cum cartha de gratia, quam recepit Bernardus de Brull, notarius. 19 calendas aprilis 1342.

*M.R., llib. 320, f. 28v.*

## 2.046.

[1343, abril 14]

5. Et dicta venditio est in Venditionum regis Petri 3, de annis 1342, 43, 44, fol. 81, sed ibi non est cartha de gratia.

*Reg. 990, ff. 81-84v.*

2.047.

6. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K, est cartha facta 18 calendis maii 1343, in qua, facta mentione de venditione supranotata facta dicto magnifico magistro Montesiae 18 maii 1343, pretio 80.000 s., et de conformatione dicto die per dictum regem Petrum facta dictae religioni de privilegio regis Jacobi, cum quo remisit dicto ordini jus quod habebat in appellationibus hominum de Culla, pro qua confirmatione dictus rex habuit a dicto magistro 20.000 s., et quod dictae venditio et confirmatio facta (*sic*) sunt cum conditione quod, solutis dictis quantitibus, rex recuperet praedicta vendita et confirmata, de qua re factum est instrumentum in posse Bernardi de Brolio, notarii, 9 calendis aprilis 1342; promittit rex dicto ordini quod tali in casu non petet computum de habitis ratione dictarum jurisdictionum.

*Pergs. de Pere III, núm. 647.*

2.048.

7. Et idem instrumentum est in Venditionum regis Petri 3, de anno 1342, 43, 44, fol. 86.

*Reg. 990, ff. 86v-88.*

2.049.

8. Vide sub Morella, fol. 199, num. 6, 7, 8.

*V. refs. núms. 1.636 a 1.638.*

2.050.

9. Et sub Valentia, fol. 287, num. 62.

*V. ref. núm. 2.694.*

2.051.

10. In Gratiarum 17 regis Joannis 1, de anno 1393, fol. 101, in provisione facta 20 junii 1393, rex facit mentionem quod illis diebus fecerat redemptionem a magistro Montesiae de mero et mixto imperio villae de Onda et aliorum locorum magistratus Montesiae.

*Reg. 1.906, ff. 101v-102.*

2.052.

11. In registro regis Alfonsi 4 intitulo Secretorum 2, de annis 1419, 20, fol. 26, rex Alfonsus mittit nuntium ad summum pontificem ad supplicandum ut dignetur transferre in regiam Coronam certam partem jurisdictionis et tertiam partem decimarum, et certa alia jura ad ordinem Militiae S. Mariae de Montesio (*sic*) pertinentia, facta ei satisfactione in aliis redditibus aut in pecunia aequivalenti. 30 aprilis 1419.

*Reg. 2.691, ff. 26v-27.*

### 2.053.

12. In Itinerum 7 regis Alfonsi 4, de annis 1420, 21 secretari Arinyo, fol. 21, est donatio facta Romeo de Corbaria, magistro Montesiae, de mero et mixto imperio, jurisdictione criminali et gladii potestate in villa de Onda, dum vitam duxerit in humanis, dum tamen privilegium de non alienando factum in Curiis generalibus non obsistat. Die [*en blanc*] aprilis 1421. Deest dies in registro.

*Reg. 2.781, ff. 21-22.*

### 2.054.

13. In Itinerum 21 regis Alfonsi 4, de annis 1436, 37, 38, 39, fol. 72, est confirmatio incorporationis factae Valentiae ultimo aprilis 1393, et signanter quod non possit alienare in favorem magistri Montesiae. Die 21 junii 1438.

*Reg. 2.768, ff. 62v-63.*

### 2.055.

14. In officio magistri rationalis, in computo 9 Ludovici Sanchez, thesaurarii generalis regis Ferdinandi 2, fol. 25, sunt in recepta 50.000 s. ab universitate villae de Onda, recepti ratione privilegii dati 15 octobris 1513, cum quo rex Ferdinandus 2 approbat et confirmat incorporationem factam de dicta villa et eius terminis et districtu regiae Coronae per regem Joannem, et confirmationes de dicta incorporatione factas. Et facit novam incorporationem, in qua dicta incorporatio regis Joannis et confirmationes ipsius sunt insertae. Et copia dicti privilegii est in filo cautelarum dicti computi.

*Falta.*

ONIL ¶<sup>209</sup>

### 2.056.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 118, est donatio facta per dictum regem Alberico de Lavania de castro et villa de Unil, retenta justitia sanguinis et avere invento. 5 idus septembris 1268.

*Reg. 15, f. 118.*

### 2.057.

2. In registro Gratiarum regis Jacobi 2, de anno 1316, 17, 18, fol. 126, est donatio Petro Ximeni Diranço de toto jure et dominio quod Bernardo de Lavania, ut haeredi Omberti de Lavania, eius patris, pertinuit in loco de Unil, quod jus dictus Bertrandus vendiderat Bernardo de Crudillis, et dictus Bernardus regi. Quae donatio est pridie idus julii 1317.<sup>226</sup>

*Reg. 214, f. 126v.*

¶<sup>226</sup> En el registre, datat en els idus de juliol de 1317.

## 2.058.

3. Vide sub Castalla, fol. 94, a num. 22 usque ad num. 35.

*V. refs. núms. 1.023 a 1.035.*

## ORPESA ||<sup>209</sup>

## 2.059.

1. In libro [*interlineat, d'una altra mà posterior: Varia 2 Alfonsi 1*] intitulo Gratiarum et variarum provisionum cum coopertis rubeis, fol. 115, est donatio facta per Raymundum Berengarium, comitem Barcinonae, Hospitali Hierosolymitano de castro de Amposta ibi confrontato, et de iure piscandi in stagni et paludibus ibi existentibus, et de lignariis et piscariis in toto termino Dertusae, et decima salis totius partis salinariae pertinentis comiti Barcinonae, et de turri vocata Candela Rofeta, in rivo Sancti Petri, et castro de Orpesa, cum multis aliis territoriis et juribus, prout ibi latius est videndum, 6 idus januarii 1148. Sed vide haec nota intelligatur de castro de Orpesa sito in regno Valentiae, an de aliquo alio sito in Catalonia, quia tempore dicti Raymundi Berengarii erat penes agarennos, et fuit etiam postea per multum tempus, quousque rex Jacobus 1, pronepos dicti comitis, illum acquisivit, scilicet in anno millesimo duocentesimo trigesimo et sequentibus.

*Reg. 2, ff. 115-116.*

## 2.060.

[*Afegit d'una altra mà posterior:*] *Este castillo de Orpesa lo compró Berenguer Dalmau a los testamentarios de Arnaldo Guillermo de Alascun, según la carta de pago de 15.000 sueldos reales que firmó D. Jaime 2º a favor del hijo de dicho Dalmau a 3 de las nonas de octubre de 1296. Registro 263, f. 164.*

## ORCHETA ||<sup>209v</sup>

## 2.061.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. 205, est donatio facta domnae Berengariae Alfonsi de castris et villis de Orcheta, de Serra, de Mola, de Finestrat et de Torres, 12 calendas septembris 1270. Quae donatio est sub eisdem vinculis sub quibus idem rex fecerat dictae domnae Berengariae aliam donationem notatam sub Tarbena, fol. 274, num. 2, quae vidi ibi.

*Reg. 16, ff. 205v-206; i v. ref. núm. 2.537.*

## 2.062.

2. Postea dictus rex recuperavit dicta loca de Orcheta et de Torres, ut notatur sub Moxent, fol. 175, num. 1.